Kecamatan Lemahwungkuk). Tahun berdirinya Keraton Kanoman tertuang pada sebuah

gambar pada Pintu Jinem Keraton Kanoman, yang menggambarkan “Matahari” berarti 1,

“Wayang Darma Kusuma” yang berarti 5, “Bumi” berarti 1, dan “Binatang Kamangmang” yang

berarti 0. Candrasangkala ini menunjukkan angka tahun 1510 Saka atau 1588 M. Jadi Keraton

Kanoman didirikan pada tahun 1510 Saka atau 1588 M. Keraton Kanoman dibangun di atas

tanah seluas kurang lebih 175.500 m².

3 Sunardjo, Meninjau Sepintas Panggung Sejarah Pemerintah, Kerajaan Cerbon, 1479-1809.